30  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.269 Segunda-feira, 23 DE JUNHO DE 2025

referente ao CONTRATO Nº 059/2025/FSCMPA, INEXIGIBILIDADE DE LI-
CITAÇÃO nº 003/2025/FSCMPA e PORTARIA DE FISCAL Nº 358/2025/
GAPE/FSCMPA , referente a empresa SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAE-
LITA BRASILEIRA ALBERT EINSTEIN, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.997.155/0002-03, com objeto de 6 (seis)
inscrições para o CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL
E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de junho de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1212065

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 776/2025 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 18 de junho
de 2025
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que as atividades perigosas específicas, de natureza espe-
cial, estabelecidas pelas legislações acima mencionadas, que tragam pos-
síveis prejuízos á saúde e/ou vida dos servidores diretamente envolvidos
devem ser gratificadas;
Considerando que no art. 7º, inciso XXIII, da Constituição Federal são di-
reitos dos trabalhadores urbanos e rurais o adicional de remuneração para
as atividades penosas, insalubres ou perigosas, na forma da lei;
Considerando as inspeções realizadas pela SEAD através dos Laudo Peri-
ciais Nº 015/2001,004/2004 e 001/2006;
Considerando o Processo 2025/2848420 e Processo 2025/2651685
RESOLVE,
I- EXCLUIR o adicional de insalubridade, no percentual de 10% (dez por
cento) do vencimento base dos (a) servidores (a) abaixo relacionados (a).

NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO A CONTAR

PEDRO VICTOR DE ASSIS BRITO 5927564/2 AGENTE ADMINIS-
TRATIVO GECOM 11/06/2025

VIVIANNE LEITE DE SOUZA 5963058/1 AGENTE ADMINIS-
TRATIVO DITEC 01/06/2025

III - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de junho de 2025.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente do HEMOPA

Protocolo: 1211670

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO n°.027/2025 (PUBLICADO NO DOE Nº
36.243 DE 28 DE MAIO DE 2025, Protocolo: 1202339).
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
4.1. Do Preço:
4.1.1. O valor global do presente contrato é de R$ 1.299.735,50 (um mi-
lhão duzentos e noventa e nove mil setecentos e trinta e cinco reais e
cinqüenta centavos).
LEIA-SE:
CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
4.1. Do Preço:
4.1.1. O valor global do presente contrato é de R$ 1.646.250,50 (um mi-
lhão seiscentos e quarenta e seis mil duzentos e cinqüenta reais e cinqüen-
ta centavos).
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 18 de Junho de 2025.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1211837

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2025- DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº. 020/2024- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
007/2025- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/299857.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
30.037.851/0001-70 com sede na Rua João Ponciano Borges n° 620, Bair-
ro: Capão da Imbuia, Curitiba/PR- CEP: 82.810-440, TEL: (41) 3092-0027/
(41) 98438- 6106, E-mail: squadradobrasil@gmail.com, neste ato repre-

sentada por seu representante legal Filipe Boz Gonzales, portador da Cédu-
la de Identidade nº. 9.077.715-7, SSP/PR, CPF/MF sob o nº. 080.478.469-
81, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é aquisição futura e eventual
de equipamentos clínicos laboratoriais para equipar agências transfusionais
a serem implantadas no Estado do Pará, compatibilizando a aquisição à
implantação de novas unidades e a necessidade de substituição ou com-
plementação do parque tecnológico de agências transfusionais já implan-
tadas, conforme Termo de Referência.

Item Descrição Und Qtd
09 Visor de Aglutinação (AGLUTINOSCÓPIO) UND 8

DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 107
da Lei nº 14.133/2021.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782890000 E 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03.0000
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 13.120,00 (treze
mil cento e vinte reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão/Fiscalização do
Contrato o servidor MARCELO VICTOR MOURA ARANHA GERENTE DE MA-
NUTENÇÃO.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Junho de 2025.
ASSINATURAS:
Taissa Vieira Amador- Presidente em exercício da FUNDAÇÃO HEMOPA -
Contratante
Filipe Boz Gonzales- SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPA-
MENTOS LTDA -Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Taissa Vieira Amador - CPF nº 880.214.242-49.

Protocolo: 1211927
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2025- DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº. 020/2024- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
006/2025-PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/299857.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LIMATEC INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 13.825.298/0001-10 com sede
na Rua Jose de Carvalho Rocha 47, Assembleia, Cruz das Almas- BA, CEP:
44.380-000, TEL: (75) 3621-3819/ 98825-3820, email: limatec.licitaco-
es@gmail.com, neste ato representada por seu representante legal Marival
Da Cruz Santos, portador da Cédula de Identidade nº. 09.713.692-16,
CPF/MF sob o nº. 016.300.435-83, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é aquisição futura e eventual
de equipamentos clínicos laboratoriais para equipar agências transfusionais
a serem implantadas no Estado do Pará, compatibilizando a aquisição à
implantação de novas unidades e a necessidade de substituição ou com-
plementação do parque tecnológico de agências transfusionais já implan-
tadas, conforme Termo de Referência.

Item Descrição Und Qtd
07 Banho Maria para Laboratório UND 16

DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do Art. 107
da Lei nº 14.133/2021.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade Orçamentária:
Programa de Trabalho: 10302150782890000 E 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 E 01.500.1002.03.0000
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 30.240,00 (trinta
mil duzentos e quarenta reais).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão/Fiscalização do
Contrato o servidor MARCELO VICTOR MOURA ARANHA GERENTE DE MA-
NUTENÇÃO.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de Junho de 2025.
ASSINATURAS:
Taissa Vieira Amador- Presidente em exercício da FUNDAÇÃO HEMOPA -
Contratante
Marival Da Cruz Santos- LIMATEC INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA - Con-
tratada
ORDENADOR DE DESPESA - Taissa Vieira Amador - CPF nº 880.214.242-49.

Protocolo: 1211925
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2025- DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº. 020/2024- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
005/2025- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/299857.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CAIAN LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 53.211.921/0001-60 com sede na Rua Dona Francisca, n°
8300, bloco 1 modulo B Box Petrolândia, condomínio Perini Business Park,

Highlight